

**Damsbo ApS**  
Rugårdsvej 590  
5210 Odense NV  
CVR-nr. 14445005

## Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den

**Dirigent**



Navn:

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018	7
Balance pr. 31.12.2018	8
Egenkapitalopgørelse for 2018	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	12

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Damsbo ApS  
Rugårdsvej 590  
5210 Odense NV

CVR-nr.: 14445005

Hjemsted: Odense

Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

### Direktion

Jens Belling

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Tværkajen 5  
Postboks 10  
5100 Odense C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets hovedaktivitet er investering i grunde i området omkring Hestehaven 51 i Odense med det formål at opnå afkast af den investerede kapital i form af løbende driftsafkast og/eller kapitalgevinst ved videresalg.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør 10.563 t.kr. mod (25) t.kr. sidste år.

Årets resultat er væsentligt påvirket af dagsværdiregulering af grunde med 9.526 t.kr efter skat.

Selskabet har i 2018 investeret i byggemodning af arealerne i området ved Hestehaven 51 og har positive forventninger til det fremtidige salg heraf.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Selskabets grunde måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte grunde på baggrund af en række forudsætninger.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste/tab</b>		<b>1.038.258</b>	<b>(32)</b>
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		12.213.145	0
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.251.403</b>	<b>(32)</b>
Andre finansielle indtægter	1	5.375	2
Andre finansielle omkostninger		(3.672)	(2)
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.253.106</b>	<b>(32)</b>
Skat af årets resultat	2	(2.690.062)	7
<b>Årets resultat</b>		<b>10.563.044</b>	<b>(25)</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
Overført resultat		563.044	(25)
		<b>10.563.044</b>	<b>(25)</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Grunde og bygninger		61.105.274	44.892
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	3	<b>61.105.274</b>	<b>44.892</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>61.105.274</b>	<b>44.892</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	193
Andre tilgodehavender		2.027.500	1
<b>Tilgodehavender</b>		<b>2.027.500</b>	<b>194</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>166.060</b>	<b>1.155</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>2.193.560</b>	<b>1.349</b>
<b>Aktiver</b>		<b>63.298.834</b>	<b>46.241</b>

**Balance pr. 31.12.2018**

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>t.kr.</u>
Virksomhedskapital	4	200.000	200
Overført overskud eller underskud		38.586.798	38.024
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	0
<b>Egenkapital</b>		<b>48.786.798</b>	<b>38.224</b>
Udskudt skat		10.690.477	8.001
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>10.690.477</b>	<b>8.001</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		0	2
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.809.383	0
Skyldig selskabsskat		947	0
Anden gæld		11.229	14
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.821.559</b>	<b>16</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.821.559</b>	<b>16</b>
<b>Passiver</b>		<b>63.298.834</b>	<b>46.241</b>
Eventualforpligtelser	5		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	200.000	38.023.754	0	38.223.754
Årets resultat	0	563.044	10.000.000	10.563.044
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>200.000</b>	<b>38.586.798</b>	<b>10.000.000</b>	<b>48.786.798</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	5.375	2
	<b>5.375</b>	<b>2</b>

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	947	0
Ændring af udskudt skat	2.689.115	(7)
	<b>2.690.062</b>	<b>(7)</b>

### 3. Materielle anlægsaktiver

En del af selskabets grunde er blevet eksproprieret i april 2016 til Odense Letbane. Der er endnu ikke taget stilling til erstatningens størrelse, idet denne er påklaget til taksationskommissionen. Som afgang er ført den af erstatning der blev tilkendt ved ekspropriationen i 2016. Ledelsen har i december 2015 indhentet eksternt uafhængig vurdering. Selskabet har i 2018 investeret i byggemodning af området. På baggrund af vurderingsrapporten, den udførte byggemodning der har klargjort arealerne til salg og realiserede salgspriser i området, har ledelsen valgt at værdiregulere grundstykkerne til skønnet dagsværdi per 31.12.2018. Dette har medført en positiv værdiregulering på 12 mio. kr.

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>			
A-anparter	1	1.000	1.000
B-anparter	199	1.000	199.000
	<b>200</b>		<b>200.000</b>

### 5. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Odense Erhvervspark A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.
